
VÁNOČNÍ KONCERT SOUBORŮ ZOBCOVÝCH FLÉTEN 
ZOBÁČEK A FLAUTO ROSSO 
Pod vedením Zuzany Havlové.
Kaple Černínů-Morzinů, 17:00

BARMA – MYANMA – ZEMĚ ÚSMĚVŮ A ZLATÝCH 
PAGOD
Přednáška Pavly Bičíkové o měsíčním putování po 
pagodách, budhistických chrámech, krápníkových 
jeskyních, vysokých horách neprostupnou džunglí,  
vždy však s pohodovými obyvateli. 
KCEV Krtek, 18:00

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ – VĚNEČEK
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 150 Kč 

VÁNOČNÍ JARMARK
Akci zahájí v 10 hodin vernisáž vánoční výstavy, která 
představí vánoční ozdoby. V podloubí budou po celý 
den řemeslníci prodávat svoje výrobky, odpoledne 
proběhne komentovaná prohlídka vánoční výstavy 
a také zahrají NáVáHuTě. 
Historický dům čp. 222, 10:00

MĚJME DÁRKY OD BOSORKY
Tradiční předvánoční výtvarná dílna pro dospělé a děti 
zaměřená na výrobu šperků, triček, malování hrnečků, 
výrobu svíček a jiné. Nebojte se, že to nezvládnete, 
Bosorka vám pomůže a vše vysvětlí. 
KCEV Krtek, 13:00–17:00

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ – VĚNEČEK
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 150 Kč 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / VU3V
Téma: Mistři evropského barokního malířství 17. století
KD Střelnice – klub Kotelna, 10:00 
Pouze pro registrované studenty.

VÁNOCE V ČESKÉ KULTUŘE – BESEDA
Povídání o Vánocích a jejich odrazu v liturgii,  
kultuře a umění.
Fara Církve československé husitské, klub Coolna, 17:00

HYPERSENZITIVNÍ DĚTI
Seminář z cyklu Psychická pohoda v rodině 
s psycholožkou PhDr. Evou Březinovou.
RC Kopretina, 17:00–19:00
Vstupné: 150 Kč / osoba, 200 Kč / oba rodiče

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / VU3V
Téma: Pozoruhodný svět hub
KD Střelnice – klub Kotelna, 10:00
Pouze pro registrované studenty.          

PŘECHOD KARPATSKÉHO OBLOUKU
Jaké to je, když si v šestnácti dáte předsevzetí projít 
všechna pohoří Karpat a o třicet let později přejdete 
celý oblouk jedním vrzem. Povídání Michala Medka 
o 2200 km pěším putováním z Pálavy do Banátu. 
KCEV Krtek, 18:00

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
S P. Petrem Šabatkou – vojenským kaplanem.
Římskokatolická fara, námětí Míru, 9:00

JAK SE ŽIJE JEŽKŮM
Potřebují ježci naši pomoc? Co jim může ublížit  
a kdy je jim naopak nejlépe? Ježčí zvyky i pověry. 
Přednáška a exkurze za přezimujícími ježky  
do Stanice pro hendikepovaná zvířata ve Vrchlabí. 
KCEV Krtek, 9:30
Bližší informace a přihlášky: Dan Bílek,  
dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417

BENEFIČNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA  
WELCOME TO THE JUNGLE 
pořádají: Tereza Řádová, Barbora Edlmanová,  
Terezie Pešková, Andrea Bielešová
Přijďte s námi podpořit projekt mladých lidí a pomoci 
dobré věci. Pořádáme taneční módní přehlídku, kde se 
můžete těšit na oblečení z vrchlabských obchodů, ale 
i kolekce od mladých lidí z celé České republiky, kteří 
se zaměřují na udržitelnou módu. Naším hlavním cílem 
je darovat výtěžek ze vstupného české organizaci  
Prales dětem, která se zabývá ochranou deštných 
pralesů a organizací protipytláckých aktivit. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 290 Kč 

MATĚJ A ČERTI
Divadlo Lokvar, Praha
Byl jednou jeden Matěj a jeden Medvěd a jeden Zajíc. 
A taky jedno peklo plné těch nejstrašnějších čertů 
a ďáblů. Už to by stačilo na pořádnou pohádku.  
Jenomže ten Matěj měl ženu Jarušku a kopec dětí a…  
ale víc vám neprozradíme. To totiž musíte vidět 
na vlastní oči.
KD Střelnice – velký sál, 15:30, 4+
Vstupné: 70 Kč

ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ
Tradiční adventní koncert, který se letos opět  
uskuteční ve vstupní hale vrchlabského zámku.  
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí.
Vrchlabský zámek, 17:00

CERMAQUE – KONCERT
Běsné, politické i intimní písně básníka Jakuba  
Čermáka získaly v posledních letech 2 nominace 
na cenu Anděl (v kategoriích Alternativa a Folk). 
Původně akustické písně se v uchopení energické 
kapely mění v nadžánrovou smršť, kterou před 
sebou valí uhrančivá violistka Julie Goetzová, 
virtuózní slovenský bubeník/kytarista Martin Barinec 
a zpěvačka/basistka Zuzana Barincová. Pot a poezie.
Klub Kotelna – velký sál, 20:00
Vstupné: 200 Kč, prodej na místě

OBDOBÍ VZDORU
Seminář z cyklu Psychická pohoda v rodině 
s psycholožkou PhDr. Evou Březinovou.
RC Kopretina, 17:00–19:00
Vstupné: 150 Kč / osoba, 200 Kč / oba rodiče

PROSINEC

Út

14

Čt

2

Út

7

St

8

So

11

Ne  

12

So

4

Pá

3

Přehled kulturních akcí 
ve Vrchlabí 2021

Čt

9



K U LT U R N Í  P R O G R A M   –  P R O S I N E CK U LT U R N Í  P R O G R A M   –  P R O S I N E C

JANA PAULOVÁ A PAVEL ZEDNÍČEK
Stovky odehraných divadelních představení, řada 
televizních a fi lmových rolí. Jací jsou Jana a Pavel 
v civilu?  Jaká byla jejich cesta k umění a na co rádi 
vzpomínají? 
Takové budou střelnické divadelní TANDEMY.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 250 Kč, senioři a studenti 200 Kč

LEGENDA JMÉNEM ČERVINKA
Zážitky z 12 horolezeckých expedic Honzy Červinky. 
KCEV Krtek, 18:00

SWINGOVÉ VÁNOCE
S radostí oznamujeme, že i o letošních Vánocích 
Big Band ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí spojí své síly 
(již potřetí!) se Smíšeným pěveckým sborem 
Jizerka Semily a společně nechají v tomto téměř 
osmdesátihlavém orchestru zaznít pestrý jazzový 
repertoár krásných českých koled v originálních 
aranžích z pera pánů Milana Svobody, Martina 
Kumžáka a Kryštofa Marka. 
Těšíme se na Vás! 
KD Střelnice – velký sál, 18:00

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Půlnoční. 
Kaple Černínů-Morzinů, 23:30

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Půlnoční.
Kostel sv. Vavřince, 24:00

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Slavnost narození Páně.
Farní modlitebna, fara Krkonošská 21, 9:00

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Mučedníka Štěpána. 
Farní modlitebna, fara Krkonošská 21, 9:00

ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
Při prohlídce stanice se seznámíte s našimi zvířecími 
pacienty a můžete jim zde předat dobroty (suchý 
chleba a pečivo, ovoce, ořechy, sušené ovoce). 
Následovat bude tradiční zdobení perníčků. 
Záchranná stanice ve Vrchlabí, 13:30, 14:30 a 15:00
Bližší informace: Kamila Nývltová, knyvltova@krnap.cz, 
603 912 529

ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT
Přijměte pozvání Správy KRNAP na tradiční Štěpánský 
koncert. Zazní tradiční pastorely a česká vánoční 
hudba v podání ředitele ZUŠ K. Halíře ve Vrchlabí 
Radka Hanuše a jeho přátel. 
Klášterní kostel sv. Augustina ve Vrchlabí, 16:00

BOHOSLUŽBA NA NOVÝ ROK
Farní modlitebna, 
fara Krkonošská 21, 9:00

CZECH NATURE PHOTO 2021
Vernisáž výstavy více než 35 velkoformátových snímků 
českých fotografů přírody z celého světa ze soutěže 
Czech Nature Photo 2021 všech kategorií. 
KCEV Krtek, 18:00

Ne

19

Ne

26

Pá

24
So

25

So

1.1.

L
E

D
E

N
 2

0
2

2

So–Ne

16
17

Čt

6.1.

Čt

16

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA 

     

s P. Petrem Šabakou  
 

SOBOTA 11. 12. 2021  
Římskokatolická fara Vrchlabí 

 

   09:00   mše svatá  
   09:45   přestávka 
   10:00   1. přednáška 
   10:45   přestávka 
   11:00   2. přednáška 
   11:45   přestávka  
   12:00   adorace, příležitost ke svátosti smíření  

 

Náš host je vojenský kaplan 31. pluku radiační, chemické a biologické 
ochrany Liberec.  

 

Kontakt: Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 
543 01 Vrchlabí 1, tel.: 499 422 899, 731 645 349; kancelar@farnostvr.info 

 

Těšíme se na Vás! 
Naděje je vzduch, který křesťan dýchá.  

papež František 

DÁLE PROBÍHAJÍ VÝSTAVY:
do 12. 12. 2021

MARIE BLABOLILOVÁ – MALBA, GRAFIKA
Galerie Morzin

do 11. 11. 2021
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU – NOMINACE
Souhrnná výstava 30 realizací nominovaných zahraniční 
porotou na Českou cenu za architekturu 2021 – výběr toho 
nejlepšího co vzniklo na území Česka za posledních 5 let.
KCEV Krtek

do 31. 1. 2022 
ZDOBÍME VÁNOČNÍ STROMEČEK
Vánoční ozdoby v proměnách času. 
Historický dům čp. 222 

do 4. 1. 2022 
KRKONOŠE – TUNDRA V SRDCI EVROPY
Výstava a ocenění badatelů k 30 letům výzkumů 
krkonošské a skandinávské tundry. 
KCEV KCEV KRTEK 

CÍRKEVNÍ AKCE:

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ 
• PLÁNOVANÉ AKCE PROSINEC 2021 •

RORÁTNÍ MŠE SVATÉ A ZMĚNA ČASU BOHOSLUŽEB 
Přijďte do Vrchlabí na rorátní mše svaté, začínají v 7:00 v kostele 
při svíčkách o adventních nedělích. Už ze svých domovů můžete 
jít s rozsvícenými lucerničkami. Budou zapalovány svíce na 
adventním věnci, na 1. adventní neděli požehnány adventní věnce. 
O adventních nedělích je změna času bohoslužeb:
7:00 Vrchlabí / 9:00 Dolní Lánov /11:00 Špindlerův Mlýn.

pátek 3. 12 – neděle 5. 12.
24. ADVENTNÍ VÍKEND TICHA

Duchovní zastavení pro dospělé v předvánočním čase. Ticho 
střediska Eljon a krása našich nejvyšších hor budou našimi věrnými 
společníky. Každý den bude co nejvíce prostoru pro ticho a osobní 
modlitbu. Lektor: P. Jiří Šlégr, více: www.eljon.cz, Špindlerův Mlýn.

pátek 10. 12. – neděle 12. 12.
5. PERNÍKOVÝ VÍKEND 

Přijďte si vyrobit perníkové vánoční dárečky, tvořit z perníku, 
experimentovat s různými způsoby pečení i zdobení, tvořit 
spékáním, vykrajováním i prostorovým pečením. Akce je vhodná 
i pro rodiny s dětmi. Lektor: Marie Križalkovičová, dlouholetá 
specialistka v oboru. Více: Eljon, Špindlerův Mlýn, www.eljon.cz.

sobota 11. 12., 9:00–13:00
ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA 

Letošní duchovní obnovu povede P. Petr Šabaka, vojenský kaplan. 
Začínáme mší svatou od 9:00 ve vrchlabské farní kapli, navazují 
přednášky, adorace a možnost svátosti smíření.

pátek 24. 12.
BOHOSLUŽBY NA ŠTĚDRÝ DEN 

Dolní Dvůr: 14:00 / Dolní Branná: 15:00 / Kunčice n. L.: 16:00 /  
Dolní Lánov: 16:00 / Špindlerův Mlýn: 22:00 / Vrchlabí: 24:00. 
Kostel sv. Vavřince je na svátky otevřený. 

čtvrtek 30. 12. od 19:00
ZPÍVÁNÍ KOLED PŘI SVÍČKÁCH 

Přijďte si společně jako každý rok zazpívat koledy v kostele 
sv. Petra ve Špindlerově Mlýně, kde hraje a zpívá skupina Petach. 
Srdečně zveme a těšíme se na Vás! 

poslední středa 19:00–20:00
POVÍDÁNÍ O VÍŘE ON-LINE – KAŽDOU STŘEDU 
+ BIBLICKÁ HODINA 

Probíráme základy křesťanské víry, katechismu a biblické texty. 
Seminář je možno využít i jako přípravu dospělých na svátost 
křtu. Zájemci, zašlete alespoň den předem své jméno, příjmení 
a emailovou adresu na adresu: kancelar@farnostvr.info. 
Těšíme se na setkávání on-line. 

TRVANLIVÉ POTRAVINY PRO CHUDÉ A HLADOVÉ  
Nabídněme pomocnou ruku a přinesme trvanlivé potraviny 
(těstoviny, rýži, konzervy, sladkosti) do kostela či na faru, odkud 
je předáme potřebným. Rozdělme se s těmi, kteří mají hlad. 

ŽEHNÁNÍ BYTŮ A DOMŮ  
Domluvte se na faře nebo v kostele s P. Jiřím Šlégrem, který 
Vám rád přijde požehnat místo, kde bydlíte a žijete. Vánoční čas 
je k tomu velmi vhodný. Božího požehnání není nikdy dost! 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, 
Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 499 422 899, 731 645 349; 
e-mail: kancelar@farnostvr.info, 
www.vikariatjilemnice.cz

Nehledejme jistotu Boha, ale Boha jistoty. 
Vraťme se k podstatě, k Bohu, který nám dává život. 

papež František

Út

14
Kulturní dům Střelnice promítá:

Aktuální přehled fi lmových premiér najdete na:

WWW.KINOVRCHLABI.CZ

Hypersenz i t ivn í
děti
7. 12. 2021
17:00 - 19:00

Jsou to děti, které jsou snadno přestimulované,
citlivé k jemným podnětům, hluboce věci prožívají,
těžko se rozhodují a pomalu si zvykají v nových
situacích.
Probereme trochu teorie a také doporučení, jak k
nim přistupovat a komunikovat s nimi.

Zveme vás na seminář z cyklu Psychická pohoda v
rodině s psycholožkou PhDr. Evou Březinovou.

Kdo jsou Hypersenzitivní děti?

V S T U P N É : 1 5 0 , - K Č / O S O B A N E B O 2 0 0 , - K Č / O B A R O D I Č E

Přihlásit se můžete na emailu : centrumkopretina@gmail .com

Další semináře v roce 2021 v rámci cyklu Psychická pohoda v rodině:
14 . 12 . - Období vzdoru

Zveme vás na seminář z cyklu Psychická pohoda v rodině
s psycholožkou PhDr. Evou Březinovou.

OBDOBÍ VZDORUOBDOBÍ VZDORU
14. 12. 2021114. 12. 2021
17:00 - 19:00017:00 - 19:00

VSTUPNÉ: 150,- KČ / OSOBA NEBO 200,- KČ / OBA RODIČE

PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE NA EMAILU:
CENTRUMKOPRETINA@GMAIL.COM

Dozvíte se odpovědi na otázky...
Jak předejít záchvatům vzteku?

Proč k nim dochází?
Jak zvládnout období vzdoru?

... a na spoustu dalších.


